ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 402-п
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства
Ивановской области от 08.02.2013 № 31-п «Об утверждении

Положения о Департаменте управления имуществом
Ивановской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской
области от 07.07.2017 № 62-ОЗ «Об управлении и распоряжении
земельными участками, находящимися в собственности Ивановской
области», указом Губернатора Ивановской области
от 27.07.2022 № 93-уг «Об определении уполномоченного органа
исполнительной власти Ивановской области на изъятие земельных
участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого
имущества для государственных нужд Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 08.02.2013 № 31-п «Об утверждении Положения о Департаменте
управления имуществом Ивановской области» изменение, дополнив
раздел 3 приложения к постановлению пунктом 3.87.1 следующего
содержания:

«3.87.1. Осуществляет изъятие в соответствии с Земельным
кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской
Федерации земельных участков и (или) расположенных на них объектов
недвижимого имущества для государственных нужд Ивановской области
на основании решений, принимаемых Правительством Ивановской
области в пределах полномочий, определенных указом Губернатора
Ивановской области, за исключением изъятий для государственных нужд
Ивановской области:

земельных участков, необходимых для размещения, в том числе
строительства, реконструкции автомобильных дорог регионального и
межмуниципального значения Ивановской области;

земельных участков, необходимых для ведения работ, связанных с
пользованием участками недр местного значения;

земельных участков для государственных нужд Ивановской
области для размещения автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Ивановской области, реализуемых за счет
средств, предусмотренных государственной программой Ивановской
области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=F7638F757AB0BCAC8B42423D4E715B0F2113839F35D21271760D843078892DE3547948DF5E3D724147B0366882ACDE0F018D015B0F4740E4AA6FBD6Dr3T4M